
事   務   連   絡 

令和６年 4 月 ９日 

３学年保護者 各位 

沖縄県立前原高等学校 

校 長 比 嘉 良 一 

（公 印 省 略） 

 

３学年保護者進路学習会「奨学金説明会」のお知らせ 

 

春風が心地よい季節となりましたが、保護者の皆様につきましてはますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。 

さて、このたび下記のとおり『３学年保護者進路学習会』を実施いたします。今年度は、進

学に関わる費用や教育資金等について学ぶ機会を設け、生徒の早期進路決定を促すことを目的とし、

講師を招いて実施致します。昨年度 12月開催の進路学習会の講師であった久米氏を再びお迎えし、

実際の進学に向けて進学資金や奨学金に関して具体的な内容をお話し頂きます。また、5 月より日

本学生支援機構の予約奨学金（給付・貸与）の手続きも始まります。是非この機会を通して、ご家

庭とともに学んでいけたらと思います。ご多忙とは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案

内申し上げます。 

つきましては下記の QR コード、もしくは学校 HP の URL より参加の可否を入力・送信をお願

いいたします。紙での提出でも構いません。(裏面に記載しています) 

 

記 

 

１．日  時  令和６年４月 24日（水）17：45 受付 

  ２．場  所  前原高校 進路室（管理棟３F） 

   ３．講  師    奨学金アドバイザー 久 米 忠 史 氏（まなびシード代表取締役） 

   ４．演  題  「こどもを進学させるお金の話～奨学金を正しく活用する方法～」 

５．日  程  受  付               17 : 45 

           進路学習会「奨学金説明会」  18 : 00～１９：15 

           閉  会                   19 : 20 

 

尚、参加対象者を保護者としていますが、生徒も希望があれば参加できます。但し、生徒のみの

参加は不可とします。ご了承下さい。 

 

※ 当日、校内は生徒の部活動のため、安全面から車両乗り入れはできません。 

公共交通機関（バス・タクシー）をご利用下さい。 

 

--------------------（下記の QR コードより回答をお願いします。）------------------- 

 

リンク先 

https://forms.office.com/r/8MsdysSzpP 

 

回答締切日：令和６年４月 17 日（水）    

 

 

☆紙での提出の場合は裏面をご覧になって下さい。 

https://forms.office.com/r/8MsdysSzpP


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------（切り取り、提出してください）------------------------ 
 

 

「３学年保護者対象進路学習会」の参加可否票 
  

（  参加します  ・  参加できません  ） ※○をつける 

         

３ 年      組    番  生徒氏名                       

 

提出締切日：令和６年４月１７日（水）   提出場所：進路室前の提出袋 


